2 BUSTIONS - MORNING STAR.

POBLISHED AT MANEEY. CEY. 3 Highteonspiess grafteth a Nation: but Sin is a Reproach to any People. Spring Two shillings a year

ல்சம். புத்தகம், சஞ்சிகை அ.) தஅாடுசம் இ. சித்திரை மீ. உள்கே. வியாழக்கிழமை.—Thursday, April 27, 1854. [Vol. XIV. No. 8.

The Main Results of the later Vedic Researches in பக்குப்போன்களிலும், முதலாம் மணடலத்திற் டிகிறதேவ்வளவோ அவ்வளவாக அந்தப்போன்

இந்தியாள் நால்வேத விசாரிணப்பேறு. இங்கிலாந்து, பிராஞ்சு, சேமனி என்னும் மூன்று சீமைகளிலுமுள்ள கல்லிமான்கள், இந்ததேசத் திலிருந்து தங்கள் தேசங்களுக்குக் கொண்டுபோக ப்பட்டிருக்கிற கீரந்தவேதங்களை இக்காலத்திலே சாக்கிரதையாய் ஆராய்வுசெய்கிருர்கள். சென் றபோன ஐம்பத்தமுன்முமாண்டு அமேரிக்காலிலே அச்சுப்பதிக்கப்பட்டு இக்காட்களில் யாழ்ப்பாணத் துக்குவந்த ஒருபுத்தகத்தின் ஓர்பகுதியில் சேமனி கேசத்துக் கல்ஸிமான்கள் வேதங்களை ஆராய்வு செய்தாகண்ட முடிவு சொல்லப்பட்டிருக்கின்றது. அப்பகுதி அமேரிக்காவிலுள்ள ஒரு பேர்பெற்ற சா ்த்திரசாலையிலே படித்தத் தவலத்தரமான கல்வி மானனதின் பின்பு சேமனிதேசத்தக்குவந்த பேர் பேற்ற கிரந்தாசிரியருக்குக் கீழ்ப் பலவருஷங்களாய் க்கிரந்தம்படி த்துக்கோண்டிருக்கிற உல்லியம் டி. உலிற்றினி என்பவராலே எழுதப்பட்டது. இவர் சி லவருஷத்துக்குமுன்னே கிராதப்பாஷையின்நடை ைய்க்குறித்து ஒரு சிறுபிரபந்தமேழுதினவர். இவர் வேதங்கவாக்குறித்துச் சொல்லுஞ்செய்திகளிற் சி லவற்றை இங்கே சொல்லுகிறேம்.

இருக்து, யசுரு, சாமம், அதர்வணம் என்பவை கவளையே நாண்குடிவேதங்களேன்று சொல்வது. அ றிவு அல்லது சாத்திரமென்பதே வேதமென்றசொ வ்வின்பொருள். இருக்குவேதத்தின் சிவபகுதிகள் தனாஈயும் ஹு. அச்சப்பதிக்கப்பட்டன. அதற் த கட்டுவறவுத்தைக்கப்பின்பு அவ்வேதேத்தின் வே முசில பகுதிகளும் கீபந்தமாயும் லத்தீறையும் லத்தீ ன் வியாக்கியானத்துடனே பிரசுரஞ்செய்யப்பட்ட ன. இப்பொழுது லொக்தோம் ககரியிலே, இருக்கு வேதத்தைக் கிரந்தத்தில் இந்துக்களின் வியாக்கி யானத்தாடனே அச்சடிக்கும்படி தவங்கியிருக்கிற ர்கள். முழுதம் அச்சடித்தமுடியப் பலவருஷங்க ் முழுத்தை அச்ச முத்து முரி க்கொல்லும். தசாசரு ம் இரு, யசுருவேதத்தின் இரண்டுபிரிவுகளிலோன் முகிய வசசன்னியத்தின் சிலபதுதிகள் பிரசுரத்,செய்யப்பட்டன. இப்போ ழது வசசன்னியம்முழுதங் கிசந்தத்தில் அச்சடித் த முடிந்தத். சசும் இறை, பென்பே என்பவர் சா மவேதம் முழுவதையும் கிரக்கமாயும் மறுபாஷை மாயும் அருஞ்சொல்லகாரதியுடன் பிரகாஞ்சேய் தார். அதர்வணவேதம் மாத்திரமே இன்னும் அச் சுப்பதிக்கப்படாமலிருக்கின்றது.

இரக்குவேதம் பத்தமண்டலங்களாய்ப் பதக்க ப்பட்டிகுக்கின்றது. மண்டலங்கள் சக்து என்னு ம் பிரிவுகளாய்ப் பிரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன். சக்த என்பதை நாம் சருக்கங்களேன்று வைத்தாக்கொ ள்வோம். இருக்குவேதத்திலடங்கிய சருக்கீங்கள் ஆக ஆயிரத்தப்பதினேழு. சிலசநுக்கும்களில் ஒ நுசெய்யுள்மாத்திரமுண்டு. சிலவற்றில் ஜம்பதக்கு அதிகமுண்டு. ஆக உள்ளவை, மதநோ. செய்யுள் அல்லது இருக்கு. இருக்கு என்பதின் அருத்தம் ஸ் தோத்திரித்தல். அதிலிருந்து ஸ்தோத்திபப்பாட்டுக் துப்போயிற்று. முன்சொல்லியபத்தமண்டலங்க ளில் முதலேழமண்டலங்களிலுள்ள பதுத்களின் தன்மையும் ஒழங்கும் ஒரேசரி, இவ்வேழில் முத லாம் மண்டலத்தில், ாகூக. சருக்குங்கள் அடங் கியிருக்கின்றன. இவைகள் கவுதமர், குணூசிபர், அகத்தியர் முதலிய பதிவனர்து பதினுற இருஷிகளா ல் எழுதப்பட்டன. ஒவ்வொரு இநஷ்களுடைய பாடல்களும் ஒவ்வோரு பகுதியாயும், அவைகளுக் குள் அகத்தியருடைய பாடல்கள் கடைசியாயும் குள் அகத்தங்குகைய பாடங்கள் கடைசமாயும் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றன. அகத்தியரோழிந்த ம ந்றேல்லா இருஷீசருமேழுதிய சருக்கங்களிலும் அ க்கினியை ஸ்தோத்திரிக்குள் சருக்கங்கள் முதலா வதாயும், இந்திரண ஸ்தோத்திரீப்பவைகள் இர ண்டாவதாயும், மற்றத் தேவர்களை ஸ்தோத்திரிப் பவைகள் அவைகளுக்குப் பின்னுயும் வருகின்றன. இரண்டாம் மண்டலத்திலே சாக. சருக்கங்கள். இ வற்றை எழுதினவர் கிரிசமாதர். மூன்றும் மண் டலத்தில், கூட சருக்கங்கள். எழுதினவர் விசுமா மித்திரர். நாவாம் மண்டலத்தில், டூஅ. சருக்கங்க எழுதினவர் வாமதேவன். ஐந்தாம் மண்டல ன. எழுத்து காக்கங்கள். எழுதினவர் அத்திரியும் வேறு சில இருஷிகளும். ஆகும் மண்டலத்தில், எரு. சருக்கங்கள். எழுதினவர் பரத்துவாசர். ஏ வரு. சருகையைகள் கழ்த்தின் பிறியிரும் மண்டலத்தின், எடி. சருக்கங்கள் ஒடிதினவ ர் வசிஷூட்ர் இரண்டுதொடுத்து ஏழ இறுதியான

YKE

KD

on Pr

போலவே அக்கினியைஸ்தோத்திரிக்கும் பகுதிகள் முதலாவதாயும் இந்திரணை ஸ்தோத்திரிப்பவைகள் இரணடாவதாயும், மற்றத்தேவர்களை ஸ்தோத்திரி ப்பவைகள் அவைகளுக்குப் பின்னுயுமிருக்கின்ற ன. எட்டாம்மடைலத்திலுள்ள சருக்கங்கள் கூட அவற்றை எழுதியவர்கள் பலடுபர். சிலர் முந்திய மணடலங்களை எழுதியவர்களே. இம்மணடலத்தி ல் ஒவ்வொரு இருஷீயும் எழுதிய செய்யுட்களேல் லாம் ஒரு கூட்டமாயிருக்கவில்லை. ஒவ்வொரு தேவணப் பற்றியவைகள் ஒருமிக்க கிற்கவுமில் வை. இவ்வெட்டாம் மணடலத்துக்குப் பிறகதம் என்றுபேர். ஒன்பதாம் மண்டலத்திலுள்ள சருக் கங்கள், ாயச. இவையாவும் சோமத்தைக்குறித் துப்பேசுகின்றன. சோமமென்பது சோமமென்னு ம் ஒர் பூண்டிவிருந்து பிழிந்தேடுக்கப்பட்ட ஒர்வ கைமது. * இம்மதுவைப் பிழியும்பொழுதும், தெளி விக்கும்பொழுதும் படிக்கப்படும்பொருட்டு இவ்வோ ன்பதாம் மண்டலத்செய்யப்பட்டபடியினுல், அத ந்தப் பவமான்யவென்றபோர். பவமான்யவென்ப தற்கு சுத்தஞ்செய்வதற்கு அடுத்தனவேன்பது பொ ருள். வேதத்தை எழுதியவர்கள் இயற்கைப்பொரு ள்களுக்குள் அதிசயமானவைகளைத் தெய்வமே ன்றுமதித்து வணங்கிவந்தவர்கள். மதுவும் தன்வன உட்கொண்டவனுடையமதியை வேருக்கி அவன் முன்செய்யமாட்டாத கிரியைகளாச்செய்ய ஏவுவ தினுல் அதையுர்தெய்வமேனறு எண்ணினர்கள். இம்மண்டலத்தில் சோமதெய்வமென்றும் சருவவ ல்லமையுடையதென்றும் சொல்லப்பட்டிருப்பத மன்றிச் சகலகன்மைகளையுக் தூவேண்டுமென்ற பிரார்த்தணகளும்சோமத்தையோக்கிச் சோல்ல ப்பட்டிருக்கின்றன.

இவ்வொன்பதாம் மண்டலம் முழுதஞ் சோமஸ் தோத்திரங்களிரப்பதமன்றி அவைகள் இருக்குவே தத்தின் முறமண்டலங்களிலேயும், மற்ற வேதங் களிலேயும் இருக்கின்றன. சோமம் சகல தேவர் களுக்கும் உகந்த கைவேத்தியமென்றும் விசேஷ மாய் அது இந்திரனுக்குரியதென்றுஞ் சொல்லப்ப ட்டிருக்கின்றது. பிற்காலங்களிலே சோமவென் று சந்திரனுக்குஞ் சொல்லுகிறது. வேதங்களிலோ சந்திரணச் சோமவேன்று ஒருக்காலுக் சொல்லியி ருக்கவில்லை. பத்தாம்மண்டலம் மிகவும்பெரிது. அதிலுள்ள சருக்கங்கள், ாகுக. இம்மண்டலத்தின் முதற்பாதியிலுள்ள சருக்கங்கள் யாதொரு விளங் கத்தக்க நேறிபற்றி வரிசைப்படுத்தப்பட்டிருக்க பிற்பாதியிலுள்ள சருக்கங்களோ ஆக ப்பெரிது: முதலும்ஆகச்சிறிது. கடைசியுமாய் வாவ ரச் சிறுத்துவருகின்றன. இம்மண்டலம் மறுமண்ட லங்களைப்போல முழுதும் பிரார்த்தணக்கேற்றதா யிராமல் சிலபத்தி கட்டுக்கதைகளாயும், சில சம் பாஷகணையாயும் சில கொடுஉவமைகளாயும், சிலப லை கலப்பாயுமிருக்கின்றன. (இன்னும்வரும்.)

* சோர என்பது கொக்கும். சோமம் என்பது தமிழ். சோமமென்று தமி ழிவேயும் நர் பூண்டுக்கும் மறுவுக்கும்பேர்

Works of Nature.—தேவனுடைய சிருட்டிப்பு க்கள். இத்தை வாசிப்போர் ஒருகிறேன் போன் எவ்வளவு சொற்பமென்ற சருத்தைத் திட்டமாய் அறிந்துகொண்டால் பின்சொல்லப்படுவது அவர் களுக்குத் தேளிவாய் விளங்கும். ஒருகிறேனுவது ஒருஅவுன்ஸ்ல், சாஅயல். ஒருபங்கு, அல்லதுகொ ஞ்சங்குறைய இபன்டு கிறேன்ஸ் ஒரு குன்றுமணி நிறை. சடபுதார்த்தத்தை எல்லையின்றிப் பிரித் தப்பார்க்கிறதினுங் கண்ணினல் மட்டுக்கட்டக் கூடாத உயிர்ப்பிராணிகளை ஆராய்ந்துபார்ப்பதி லும் அனந்த மகிமையுள்ள சிருட்டிகரின் தான த்தைப்பற்றிய புதக்கருத்தக்களை நாம் கொஞ்சங் கொஞ்சம் அறிந்துகொள்ளக்கூடும்.

சிலவருடங்களுக்குமுன்னே ஒகு அரைச்சாணி யானவள் ஒருஇருத்தல் கிறைகோண்ட ஆட்டுமயி ரை முன்றஇலட்சத்த முப்பத்தாருயிரமுழ் நீளமு ள்ள நூலாகத் திரித்தாள். இரண்டரைக் கிறேன் சைபட்டுநூல் அறுநூறுமுழுநீளமாகத் திரிக்கப்பட்ட தேன்று ஒருவித்துவான் சொல்லுகிறர். ஐயாயிர த்து எழுநூற்று அறுபதுகிறேன்சுகொண்ட ஒரு இரு த்தல் வெள்ளியையும் ஒருகிறேன் போன்வனயும் கூடவைத்து உருக்க அந்தக்கட்டியில் ஒருசிறேவை நீர்த்த நயிற்றிக் ஆசிற் என்று சொல்லப்படும் தண் ணீரில் கலச்சிறபோது அதில் போன் அடியிற் தரி

வேள்ளிமுழுவதிலும் பாம்பியிருக்கும். இவ்விதமாய் ச் சோதவனபண்ணிப் பார்க்கிறதினுல் ஒருகிறேன் போன் ஐயாயிர்த்து எழுநாற்ற அறுபத்தோரு பங் குகளாய்ப் பிரிக்கப்படுமென்ற தேரியவரும். எனே ன்றுல், முன்சொன்ன கலப்பில் ஒரு கிறேனின் மாக்திரம் பொன்னில் ஐயாயிரத்த எழுநூற்று அ றுபத்தொன்றில் ஒருபங்கு இருக்குது. லண்டன்ப ட்டணத்திலிருக்கும் கடைகளில் வேலைசெய்கிற தட்டார் ஒருகீறேன் போன்வன ஏழு அங்குலக்காம் அகலமுள்ள ஒருதடிருக் தட்டிக்கூடும். மேறு ம் இந்தத் தகட்டை ஐந்திலட்சம் தாண்டுகளாம் வெட்டலாம். ஒரு பொருவை அது இருக்கிறதிலும் பார்க்க நாறுபங்கு பேருப்பித்தக்காட்டும் பூதக்கண் பார்க்க நூறுபங்கு பேருப்பத்தைகள் படிய இதல்கண்டு குடியிஞற் பார்க்கில், முன்வேட்டப்பட்ட தண் டுகளில் ஒவ்வோன்றில் நூற்றிகொருபங்கு மேத் தத்தெளிவாய்த் தெரியும். அதாவது, ஒருகிறேன் போன்வன ஐந்தகோடி தேனிவான தண்டுகளாய் ப்பிரிக்கலாம். போற்சரிகை உண்டுபண்ணுகிற திற் கூடிய வெள்ளிக்கம்பியை முடியிருக்கிறபோன் முன்சோல்லப்பட்டதிலும் மெத்த விசாலமான இ முன்சோன்பபட்டத்தில் டத்திற் பாவியிருந்தாலும் பூதக்கண்ணுடியினுற் பார்க்கும்போத ஒப்பசெப்பமுள்ளதாகக் காணப் படுகின்றது. காரியமிப்படியிருக்க ஒருகிறேன் ரி றைகொண்ட பொன் கொஞ்சங்குறைய எட்டுமுழ கீளம் அகலமுள்ள ஒரிடத்தை முடுமேன்றதாகக் கணக்கிடப்பட்டிருக்கின்றது.

சடப்போருள்களின் இயல்பான பிரிவுகள் இன் னும் அதிகம் அதிசயப்படத்தக்கவிதமாய் இருக்கி ன்றன. கற்பூரம், புழுகு, பெருங்காயம் இவைமுத லான வாசலையுள்ள வஸ்துக்களில், இன்னும் மேத்த நூதனமான பதுதிகவாக்காணலாம். ஏனெ ன்றுல் இந்தவஸ்அக்கள் நெடுங்காலமாக வாச வனயுள்ள அணுக்கவை வீசிக்கொண்டிருந்தாலும் இன்னும் அவைகளுடைய கனத்திற் கொத்சம்மா த்திரங் குறைந்துபோகின்றன. மேலும் இதுகாரிய த்தை அதிகம் நட்பமான பூதக்கண்ணுடிகளின ல் ஆராய்க்கு பார்த்தவர்களும் வேதவாய் ஈம்பக் கூடியவர்களுமாகிய சிறிஅபேர் இப்பூமியின் சனத் தொகையைப்பார்க்கிலும் காட் (Cod) என்றுசோ ல்லப்படும் மீனுடைய வயிற்றில் அனேக சீவபிரா ணிகள் இருக்கின்றனவென்று சொல்லுகிருர்கள். அப்படியான சீவபிராணிகளில் நாற்பது இலட்சங் கூடியும் ஒருகிறேன் மணலுக்குச் சரிவரமாட்டாது.

இப்படியான அற்பபிராணிகள் மற்றும் பெரிய படைப்புகளைப்போல இரத்தாசனம், இரைப்பை முதலான ஒழுங்குப்படுத்தப்பட்ட பகுதிகளை உ டையதாயிருந்தால் சடபதார்த்தம் முடிவில்லாதப டை மதாயராதால் சட்பதாறத்து முடில்லையுள்ளதாயிர கக்றதென்பதற்குச் சாக்கேசாமில் வல. இப்பூமிக்கும் ஒரு அங்தலத்திற் பத்திலோருபங்கு குழுக்களவு கொண்ட உண்டைக்கும்எவ்வளவுவித்தியாசமோ அவ்வளவு இந்த உண்டைக்கும் முண்குறித்த சீவ பிராணியின் ஒரு இரத்தத் திவலைக்கும் வித்தியாக மிருக்கும். மேலும் இந்த அணுக்களை வெளிச் சுத்தினத் அணுக்களோடொத்தப்பார்க்குமிடத்தி ல் அற்பமான் பூமியின் தகளுக்கும் பேரிய ஒரு ம மைக்கும் எவ்வளவு வித்தியாசமோ அவ்வளவு லித்தியாசமிருக்கக்கூடும். சடபதார்த்தம் மிக வும் நுண்ணிமையாய்ப் பிரிக்கப்படுமென்பதற்த இவைகளே போதமான அத்தாட்சிகளாயிருக்கின் றன. சிறீன்வாந்துக் கடலிலே சிறித்தாவத்தக்கு முன் இசுக்கோர்சுபை (Scoresby) என்பவர் கம் னித்த ஒருகாட்சி இந்த இடத்துக்கு அதிகம் பிரயோ

வடகடல்களிலே ஆயிரத்த எண்ணூற்றுப் பதி னேட்டாமாண்டு ஆடிமாதம் இசுக்கோசுபையெ ன்பவருடைய கப்பல் வெகுதாரத்துக்கப்பாலே ஒரு நூதனமான காட்சியுடனே பாய்வலித்தக்கோண் டு போனது. தண்ணீரில் மேற்பரப்பானது பெரி யதுண்டு அண்டாய்ப் பாசிபிடித்திருந்ததாகக் காண ப்பட்டது. அப்படிப் பாசியாகத் தெரியப்பட்ட பதா ர்த்தம் தண்ணீரிலே மிதந்திருந்தபடியால் சீவபி ராணிகள்தானென்று இலேசாய் அறியவந்தது. மி கவும் நட்பமான பூதக்கண்ணுடியினுற் சோதித் துப்பார்த்தவிடத்தில் ஒருதுள்ளி தண்ணீரில்மாத் துப்பொத்தவடத்தால் அதுகாள். தன்னைவோலாக் தீரம் இருபத்தாருமிரத்த . நானூற்றற்பது சீவபி பாணிகள் காபைப்பட்டது. ஆகையிலை ஒருதட ந்தண்ணீரிலிருத்தஞ் சீவபிராணிகள் பூமியின் சுன த்தோகைக்கு மேற்பட்டதாயிருக்குமென்பதற்குச் சந்தேகமில்லை. இப்பிராணிகளின் சடத்தின் க்ர விகளும் மற்றும் அவையவங்களும் எவ்வளவு சி றிதாயிருக்கின்றன. இப்படியான பிராணியின் குற க்களவு ஒரு அங்குவத்தில் நாலாயிரத்தில் ஒருப ங்குக்கு மேற்படமாட்டர்து. ஒரு திமிங்கலம் தன் ளிவ்வையாடுகிறதற்கு ஒரு பெரிய சமுத்திரம் வே ணும். ஆணல் பதிவனர்துகோடி ஐப்படியான பி மாணிகள் விவாயாடுகிறதற்கு ஒருபோத்தில் தண் ணீர் மெத்தமிச்சம்.

உதயதாரகை.

த்அளுது இல். சித்திரை மீ. உஎ வ.

Effects of Romanism.—உரோமான் மதத்தின் செயல்.—ஒருமரத்தின் தன்மையை அதின்கனியி ஞாலே அறிவதபோல, உலகத்திலே வழங்கும் அ கேக மார்க்கங்களில் யாதொன்றை அந்த மார்க்க த்தை அநுசரிக்கிற சனங்களிலத் சனங்கள் நடு வில் உண்டாகும் பலாபலன்களிலும் அறிந்து கோள்ளலாம். உலகத்திலே விக்கிரக மார்க்கம் வழங்குகிற பகுதியின் நிவைபரமேன்ன? விக்கிரக த்தை அநசரிக்கும் ஒருசாதியார் மற்றுஞ்சாதிகளி லே செவக்கம் செல்வாக்கேன்னவென்று பார்த் தால், யாதொன்றே ஒன்றுமில்லை. சீனதேசம், இந்ததேசம், பிரமதேசம், சீயதேசம் அல்லது ஆபி ரிக்காக் கண்டத்திலிருக்கும் அஞ்ஞானிகருடைய யாதொரு தேசத்தினல் உலகமுற்றுக்குib உண்டா தஞ் செல்வாக்கென்ன? அவர்களிடத்திலே ரிவை க்கக்கூடிய செல்வாக்கில்வை. அப்படியிருக்குதெ ன்றவுணர்ச்சி மற்றுஞ் சாதியாருக்குள்ளுமில்வை. அதிகத் சீர்திருந்தின சாதிகளினுலே தாக்கப்படுத் செல்வாக்கேயல்லாமல் மற்றும்படி அவர்களுக்கு ள்ளொன்றுமில்லை. இந்தச் சீர்திருந்தின சாதிக நூடைய வியாபாரம் ஒவ்வொரு சமுத்திரத்திலும் மிதக்குது. அவர்களுடைய கப்பல் ஒவ்வொரு து றையிலும் வந்தசேருதது. இன்னும், வேதாகமத் தை அறிந்து, வாசித்தக் கனம்பண்ணிக் கூடியள வுக்கு அதின்கொற்படி கடந்துவருகிறவர்களல்ல வா இப்பொழுது உலகத்தை ஆளுகிற சாதிகளாயி ருக்கிருர்கள். உலசத்திலேயுள்ளவர்களுக்குள்ளே இங்கிலாந்து, அமேரிக்கா என்ற இரண்டு சாதிகள் மாத்திரமே விசேஷமாய் வலிமைகொண்டவர்க ளாயிருக்கிறுர்கள். அப்படியே பிறன்சுக்காரகும் கோஞ்சத்தளவுக்குத் தத்துவமுள்ளவர்களாயிருக் கிருர்கள். ஆணும், அவர்சுளுக்குள் நடந்த புரளி கள், தழப்பங்களின்னின்னதென்று நிவனவுகருகி றவர்களில் ஆர்தான் பிறுன்சுதேசம் நிலையான இராச்சியமென்றும், அதிலுள்ள சணங்களுக்குள் ளே காணப்படும் அறியாமையையும் ரிற்பக்கத் தையும் அறிகிறவர்கள் ஆர்தான் அது ரிச்சயமா ன பெரிய சாதியென்றுமேண்ணி அதைக் கனம்ப ண்ணுவார்கள். இச்செலவு ஐரோப்பாக்கண்டத் திலே, தசா. கட்டை தாரமளவுக்குக் கால்கடை யாய் நடந்த பிரமாணம்பண்ணின ஒருவரெழதிச் சீர்மையிலே அச்சிற்பதிப்பித்தப் பிரசித்தஞ்செய்த ஒரு புதினப்பத்திரிகையிலே இருந்த ஒரு காரியத் தை வாசித்தபோது இந்த எண்ணங்கள் மனதிலே பண்டுபட்டது. அவர் சூமான் சுத்தோலிக்கமதம் வழங்கும் ஊரிலிருந்து புகுடுடெஸ்டாண்டு மார்க் கம் அநுசரிக்கப்படும் ஊருக்கு வந்தபொழுது தான் ஒவ்வொரு இடத்திலுங் கண்ணுக்கண்ட நயப்பா ன மாறுதவலக்குறித்து மனதிலே படத்தக்க வித மாய்ப் பேசுகிறுர். அவர் சொல்லுகிறதாவது, நா ன் பயணம்பண்ணத் தவங்கமுன்னமே இந்தத் தே சங்களைப்பற்றியும் அவைகளிலே வழங்கும் மார் க்கங்களைப்பற்றியும் எழதப்பட்ட காரியங்களெல் லாம் உண்மைக்கு மிஞ்சியதாய்ப் பருப்பித்துப் பே சப்பட்டிருக்குதென்று என்மனதில் எண்ணினே ன். ஆணும், அவைகள் உண்மைக்கு மிஞ்சாம ல் வேகுதாரமளவுக்குக் குறையச் சொல்லியிருக்கு தென்று கண்டேன். சிலிற்செலாந்து என்ற தேச த்திற் சிறிதுஊரைப்பற்றிஅவர்சொல்லுகிறதாவத :

த்திற் சிறிதுஊணைப்பற்றிஅவர்சொல்லூகிறதாவது: கலிற்சேலந்துதேசத்திலே உரோமான்மதம் வழ ந்துமிடங்களாகிய தாவல்லை அல்லது பிறிவோக் என்னும் மாகாணங்களின் தோற்றத்தையும் புடிடி டேஸ்டாண்டு மார்க்கம் வழங்கும் வேண், தூரிச்சு, செனிவா என்னு மிடங்களின் தோற்றத்தையும் யாதொருவர் ஒப்பிட்டுப் பார்க்கக் கூடுமானுல் இதி ஆண்கைமை விளங்கும். ஒவ்வொரு பள்ளத்தாக்கி ஆமிருந்த மணிதநம் மிருகங்களுஞ் செல்விக்கையு டன் சாப்பிடக்கூடியதாய் ஒவ்வொரு பருவத்திலு ம் நாறுபோகமாய்ப் புல்இுக்களுண்டாகி வளருகி நதற்கு மலையருவிகள் பாய்ந்து நிலத்தைச் செழி ப்பிக்குது. , ஒடிபதுதியான மாகாணங்களைப் பார்த் தால், கத்தோலிக்கரிருக்கிற வீடுகளிலும் நாடுகளி லும் வறுமையும், லிபாதியும், அழுக்கும் ரிற்பந்த முமிருக்கக் காண்பார்கள். மற்றப்பதுதியான மா காணங்களாப் பார்த்தால், அங்கே பவுத்திகுமும், யோக்கியமும், எங்கே பார்த்தாலூர் செழிப்புஞ் செ ல்வமுங் காணப்படும். அங்கே தொற்றத்தக்க லி யாதிகள் நோய்களில்லை. புகுடுடெஸ்டாண்டு மா ர்க்கத்துவர்களுக்குள் காணப்படும் முயற்சியும் உற், சாகமும் மேரமான் மார்க்கத்தவர்களுக்குள்ளே கா

Newton and Voltaire —வம்பாய்தேசத்திற் பிர சித்தம்பண்ணப்பட்ட புதினப்பத்திரிகை யொன்றி ல், கவணிக்கப்படத்தக்கவிதமாய்ச் சொல்லப்பட் முருக்கிற காரியமேன்னவெனில், உலகத்திலேலி ருந்த படிப்பாளிகளுக்குள்ளே பேர்போந்த கல்வி மானுயிருந்த சிறி ஈசாக ரியூற்றன் என்பவர் பழை யேற்பாட்டில் தானியேல் தீர்க்கதரிசியைப்பற்றி ஒரு புத்தகமும், புதியேற்பாட்டிற் கடைசீப் புத்தக மாகிய அறிவிப்பைப்பற்றி வேடுரு புத்தகமுமாக இரண்டு புத்தகங்களை எழுதினர். அவைகளில் ஒன்றிலே சொல்லப்பட்டிருப்பதேன்னவெனில், து உள்ளல். வருடம் முடிகிறதற்கு முன்னமே சிறிது தீர்க்கதரிசனங்கள் ஈிறைவேறும்படியாக, தன்கா லத்திலிருந்த மனிதர் சற்றும் மனதிலே கிரகித்த றியக்கூடாத ஒருவகையான போக்குவரத்து உலக த்திலே நடக்குமென்றும், ஒருமணித்தியாலத்திலே நாற்பதுகட்டை வீதமாய்ப் பயணம்பண்ணிக்கொ ள்ளும்படியாக மனிதருடைய அறிவு தலைப்படு மென்றும் எடிதிவைத்தார். வேதாகமம் பரிசுத்தா வியின் மூலறாய் எழுதுப்பட்டதேன்பதை நம்பாத வோல்றையர் என்பவர் இதைப்பிடித்துக்கோண் டுசொன்னது. திண்மைக்கவர்ச்சியைக் கண்டுபி டித்து, நாமெல்லாரும் மெய்ச்சிக்கொள்ளக்கூடிய அதி சயங்கவளச் சொன்ன நியூற்ற சென்பவருடை ய மனவலிமையைப் பாருங்கள். அவர் விருத்தாப் பியராகிச் சிறுபிள்ளையைப்போல மதிமயக்கங்கொ ண்ட காலம்வந்தபோது, பைபிலேன்று பேர்கொ ண்ட அந்தப் புத்தகத்தைப் படிக்கத் தொடங்கி ஞர். ஆகையால் அதிற் சொல்லியவீண் அலப்பா ன கட்டுக்கதைகளை நாங்கள் விசுவாசிக்கில், ஒரு மணித்தியாலத்திலே நாற்பதுகட்டை வீதமாய்ப் பயணம்பண்ணிக்கொள்ளும்படியாக மனிதருடை ய அறிவு பெருதமென்று அவர் எழுதிவைத்ததையு ம், நாங்கள் நம்பவேண்டுமென்று அவருக்காக மெ த்தப் பரிதபிக்கிறவரைப்போலே, மதிமயக்கங்கொ ண்ட பாவியேயென்றுர். இப்பொழுது புகையின லியக்கப்படும் இரதங்கள் ஒருமணித்தியாலத்துக்கு ஐம்பதுகட்டைதூரங் கெதியாய் ஒடுகிறன.தக் கா ண்கிற நாங்கள் ஆரை மதிமயக்கங்கொண்டவரெ ன்றுசொல்லவேண்டும். ரியூற்றனென்பவரையோ அல்லது வோல்றையர்என்ற அவிசுவாசியையோ!

Honesty of a Native. - வடதேசத்தானேருவ னுடைய நாணயத்தைப்பற்றிச் சென்னபட்டண த்தில் அச்சுப்பதித்த ஒர் பத்திரிகையில் ஒரு கதை சோல்லப்பட்டிருக்கின்றது. எப்படியெனிற் சிங் களப்பேட்டையைச்சேர்ந்த வீரசாமியென்று பே ர்கொண்ட கிணற்றுவெட்டியொருவன் அரசாட்சி யாருக்குச் சிறிது வேலையை முடித்துக்கொடுத்து ஒருநாளிரவு நேரஞ்செல்லக் கலக்கட்டருடைய கணக்கப்பிள்வாயிடத்திலிருந்து தனக்குப் போகு மதியான கூலி முப்பது ருபாய் போட்டுவைத்திருக் குதென்று எண்ணப்பட்ட ஒருசாக்கு அல்லது பை அவனுக்குக் கிடைத்தது. அந்தப் பையைப் பார் த்தபொழுது, தூ. ரூபாய்பெற்ற வெள்ளி காணயமிரு ந்ததை அந்தக் கிணற்றுவெட்டிகண்டு அந்தப் பண த்தைக் கலக்கட்டரிடத்திலே கொண்டுபோய்க் கொடுத்துத் தன் நாணயத்துக்காகத் தனக்கு ஏது த் சொற்ப உபகாரம்புண்ணவேண்டுமேன்று அவ ரிடத்திற் கேட்டான். ஆனுலும் கலக்கட்டர் அ வணை எந்நோழம் வேலையில் வைத்துக் கொள்ளு கிறதாக அவனுக்கு வாக்குத்தத்தம் பண்ணக்கூடிய தாயிருந்தது. இதற்கு ஒருவருடஞ்சென்றதின் பிற் பாடு, வீரசாமியென்பவன் ஒருமென்றுட்டுக்கதேர சிஎழுதிச் சங்கத்தாருக்கு அனுப்ப அவர்கள் அவ னுக்கு ஐம்பது ருபா ஈன்கோடையாகக் கொடுத்தா ர்கள். இப்படிப்பட்ட நாணயமானகாரியம் இதற் குமுன்னுத் சம்பலியாமலிருக்கவில்லை. கைமே ய்யாய்க் களவெடுக்குதல் இங்கிலார்திற் கீழ்சாதி யாருக்குள்ளே வழக்கமாயிருக்கிறதுபோல இவ்வுர் ப்பிறந்தவர்களுக்குள்ளே அவ்வளவு வழக்கமாயி ல்வலென்று அந்தப் பத்திரிகை சொல்லுகுது.

Foreign News.—பிரதேசசமாசாரம். பைங்குனிமாதம் எட்டார்திகதியைக் கொண்ட தான பிரதேசசமாசாரத்தைப்பார்த்தால், யுத்தத் துக்குத் தேவையான சேவைகளையும் அவர்களு

க்குவேண்டிய பண்டபதார்த்தங்கவள்கும் அனுப்பு கிறதிலே மிகவும் முயற்சிப்பட்டிருந்ததாக விளங் தத்து. இன்னநாளையிற்குள்ளாக றூசியநடைய சேவைகள் டானூப்பியனென்ற மாகாணங்கவா விட்டு அப்புறப்படாதிருக்கச் சம்பவித்தால் அது போர்பண்ணு சிறதற்குத் தீர்மானித்திருக்கிறதாய் எ ண்ணிக்கொள்வோமென்று இங்கிலாந்தாரும் பிற ன்ஸ்காருங்குடி ஹுசிபராபனுக்கு அறிவித்திருக்க றதமன்றி அவ்விடத்தக்குப் பதினுமிரம் படை னங்களையும் அறுப்பியிருக்கிறுர்கள். கங்கேரி ல்லது இத்தாலியிலே ஏதம் யுத்தங்கினம்பச் சம் பலித்தால், அதற்கு இங்கிலீசு, பிறுண்சு முதலான சாதிக்காரர் உதவிசெய்வார்களாகில் ஆஸ்திறியரும் அவர்களைச் சேர்ந்தகொள்ளப் பார்ப்பார்கள். ஆ னுவம், ஆஸ்திறியா றாசிபருக்கு விரோதமாய் முட் டிக்கோள்ள முயுத்சிபண்ணுகிறதற்குச் சுற்றும்வி ருப்பமில்லாதவர்கள்போலிருக்கிருர்கள். இங்கிலீ சுகாரரும், பிருன்சுக்காரரும் கிறிஸ்தமார்க்கத்தக் த விரோதமாய் யுத்தம்பண்ணச் சேர்ந்தகொண் டார்களேன்றும், எண்ணூற்றுப் பன்னிரண்டாமா ண்டளவிலே அச்சாதியாரை மடங்கடித்தத் தா. த்தின அந்தச் சௌரியந்தானே இன்னுர் தேன் சாதி யாரிடத்திருக்கிறதாகத் தான் கம்பியிருக்கிறுபேண்று ம், றூசியராசன் தமதுசனங்களுக்கு விளம்பரம் பண்ணியிருக்கிறர்.

Distance of the Sun. - தரியனின் தூரம். யிலிருந்து சூரியனுக்குப்போக தை புகையிரகள் செ ல்லும் வீதியிருக்குமாகுல் அதின் வழியாய்ப்போக எத்தவனை மணித்தியாலஞ்செல்லும். ஒருமணிகே ரத்தில் நூறுமையில் பாயத்தக்க இரதமொன்றில் **இ** தை தழந்தைப் பிள்ளையை அனுப்புவோம். தக் குழந்தை பொடியதை, மனிததை, விருத்ததை யும் அங்கே சேரமாட்டாமல் வயதிறைலிறந்தபோ வான். இக்கேதியாய்ச்சேல் லுகிலும் அங்கேசேல்ல நூறுவருஷஞ்செல்லும். ஆனுல் கேப்தூன் என்னு ம் நட்சத்திரத்திக்குள்ள தூரம் எவ்வளவு. இதபுதி தாகக்கண்ட நட்சத்திரம். ஆதாம், ஏவாள் படை க்கப்பட்ட காலத்தில் செய்தானிலிருந்து ஒரு மனு ஷன் சூரியனுக்குப்போகப் புறப்பட்டாறுகில் அவ ன் ஒருமணி கேரத்துக்கு, டூய. மயிலாக ஒடியும் இன்னுத் தூரியமண்டலத்திற் சேமோட்டான். ஏ னேனில் இந்தவிதமாய்ப் பாயில் நெப்தானிலிருந்து துரியனுக்குப்போக, சுது. வருஷத்துக்கு மேலே செ ல்லும். இப்படியானுல் சிருட்டிப்பின் விசாலமே வ்வளவென்பதைப் பாருங்கள்.

Child Murder. — வம்பாய் தேசத்துக்குச் சேர்ந்த ஒரிடத்திலேயிருக்கிற ஒருவனுடைய பெண்சாதி ஒரேமுறையோடே மூன்று பிள்வாகவளப் பெற்று ன். இது செமிந்தாருக்கும், அசாட்சியாருக்கும், ஊருக்கும் கேடுவரத்தக்க தற்சோபணமாயிருக்கிறதி குவே தன்வன ஊரைவிட்டுத் தரத்திப்போடுவரர் சுளென்று அவருடைய புருஷன் பயந்த பிள்வா களிலொன்றைக் கொற்றுபோட்டான். இது காரியத்தைத் துரைத்தனத்தார் விசாமணபண்ணி எவிடத்தில் அவன் குற்றவாளியாயிருந்தும், சீறி து பிரதான காரியத்தினியித்தும் அவணைக் சோவை பண்ணுவல் அவன் தற்திரும் அவணைக் சொவை பண்ணுவல் அவன் இறக்கும்வரைக்கும் மறியலிலி குக்கும்பும், தீர்மானம்பண்ணிறர்கள்.

Madras Mohammedans.— சென்னபட்டினத்தி லிருக்கும் மகம்மதுமதத்தவர்கள் தங்கள் சமயக் துப் பிள்வளகள் படிக்கும்போருட்டு ஒரு வித்தியா சங்கத்தை ஏற்பரத்தியிருக்கிரர்கள். இன்னுமோ ரு சாத்திப்பின்னிக்கடத்தை இஸ்தாபிக்கிறதற்கு உபபோகமான வழி யாதெக்பதை யோசணைய ண்ணுகிறதற்கு ஒரு கூட்டங்கூடவும் ஆயத்தமாயி ருக்கிறர்கள். கருநாடகத்தின் நபாபுடைய கல் வைகாரியம் பராபரிக்கிற டாக்குத்தர் வால்போர் என்ற இங்கிவிகத் துணைமகன்தானே இதுகாரியத் தில் மேத்த முயற்சியாயிருக்கிறர்.

Pondicherry.—காரைக்காலிலே நிலவரியைக் குறைக்கும்படிக்குப் புஅச்சேரியிற் பிருன்ஸ் மகர மாசாவானவர் அவ்விடத்துக்குப் போனபோழது, அவருக்கு மரியாதையாகத் தேருக்கடோறும் செம் பீரமாக விக்வளவான பர்தர்போட்டுப் பூமாவல கள் துக்கிஅலங்காரம்பல்பணி ஏறக்குறைய, நார ருசு. சனங்கள் அவரை மரியாதையுடனே ஏற்றக் கொண்டுமங்கலமானபாட்டுக்கவைப் பாடினுக்கள்

Fire.—இக்தமாதம் உடக். திகதி பின்னேரம் வண்ணூர்பண்ணை மேற்கில், கழ்தர் வேலுப்பிள்ளை அடைய குடியிருக்கிற வீடுஞ் சாமான் களும் தற்செயலாய் கெருப்புப்பிடித்து எரிக்தபோய்விட்டது. அதினுவ்வந்த கட்டம் ஏறக்குறைய, டூம், பவுண்வ சேச்குமிருக்கும். இப்படிக்கு, ஒர்சிரேகிதன்.

PEUD à) 4

1000 8 50,2 117 (86)

1 81

TEE

न को = GUI

DIDW, ज छ

Cent

US8

Jaffna, Chursdan, April 27, 1854.

EFFECTS OF ROMANISM .- " A tree is known by its fruits." So is any one of the many religious of the world, known by to is any one of the many religions of the wirth, known by the effects and results it produces upon and among the people, who observe that religion. What is the state of the idolatrons ortion of the world, and what is the influence of any one foldarrons nation upon the other nations of the earth? Genphotocost amon upon the other nations of the earth? Gen-bratly speaking, nothing—nothing at all. What netive in-fluence does China, India, Burmah or Siam, or any one of the heathen nations of Africa exert upon the world? Their influence is only passive; is not felt at all among other nations; they are nothing, only as they are acted upon by the great enlightened nations, whose commerce floats in every sea and whose ships touch at every port. Again, are not the raling nations of the world at this time those in whose midst the Bible is known, read, honored, and to a considerable extent obeyed? England and America are now the two great powers of the world. France may claim to be a great power. She has been, and is now to a certain extent, but who that remembers her recolutions will think her firm, and who that knows the ignorant and wretched condition of the mass of her people, will regard her as truly great?

These thoughts have been excited by seeing an account originally published in the British Banner, given by a person who has lately traveled on foot 1400 miles on the continent of Europe, and who remarks very pointedly the favorable change everywhere observed in passing from a Roman Catholic to a Protestant country. He says, before his tour, he had deemed similar statements by travelers as exaggerations, but found them far outdone by the reality. Speaking of some of the cantons of Switzerland he thus writes:

the canons of Switzerland he thus writes:

Lot any one contrast the aspect presented by the Cantondry Vallans, or that of Fribourg [Roman Catholic] with Berne,
Zurich and Geneva; the valleys of each being about equally
eapable of bringing forth food for man and heast in the rehest
lawiriance, the soil being so well irrigated by the joyans
mountain streams, as to produce four crops of grass each
eason,) and he will soon satisfy himself of the truth of this.
On the one site you see poverty, disease, fills, weferhedness
— the inhabitants' dwellings and land, all manifesting extreme
neglect; while on the other, there is cleanlines, comparative
— any here and there, you find absolute haviny
— an absonce of hose diseases, which preced from contagion
and an efasticity, a "springuess" while you fail to perceive
animating the Koman Catholic population.

an absence of those diseases which proceed from contagion animating the Roman Catholic population.

TELEGRAPH FEMD ENGLAST TO INDIA!—Some six months ago we copied into the Star, an announcement that "The Mediterranean Electric Pelegraph Company, destined to unter England with Africa, the East Indies and Australia, by way of France Cationic, Sardinia, and Algeira, was at length constituted with a time we had not seen or heard any thing more of this of Endia of the 250,000 divided into 30,000 shares. Since that the we had not seen or heard any thing more of this of Endia of the 25d of the seen when the first of the seen of t

COFFER LEAYES FOR TEA.—The matter of solastituting a decocition of coffee leaves for the everywhere used tea, is now attracting a good deal of attention. It is said that the coffee leaves are in some respects superior to lea, and that nearly the whole native population of the island of Summara use the leaves, even preferring them to the coffee berry.

Samos.—An insurrection insigned, it is supposed, by the Russians, has accurred at this island, which is so famous in ancient history. Many of the foreign residents have been killed, and much violence was directed against the British Consultat.

STRIKING.—The total exports of the Atlantic States for 1052 were \$154,937,147, of California alone \$82,300,339!

LETTERS TO THE BRAHMINS BY D. POOR, No. 3.

Lyer Mara :—In my second letter 1 invited your attention to the Levitical and ceremonial law of the ancient Israelies, which evidently hears certain resemblances to what is found in the temple ritual,—the profession of the Hindus.

It is the object of this my third letter to direct attention to certoin points comained in the first book and in the first hold continued in the first hold and in the first hold was provided in the second book of Moses, as this may assist you in more fully understanding the nature and design, not only of the Levitical haw and priesthood, but also of certoin rites and usages found among the Hindus—the origin of upon the fully conderstand. This is more especially the case in the rites and usages relating to the important matter of sucrifice—a subject treated at with some prominency in the first of the four Vedas. The book of Genesis and half the book of Exodus, which form the first part of the Christian Scriptures, and which preceded the Leviteral inw. have been published in a small volume by the J. A. B. Society and can be easily obtained at any of the mission stations. This small volume contains a concise and chronological account of the principal events which took place from the creation of the first man and woman down to the giving of the law of the ten commandments—by God himself, in faming fire, from Mount Sinai—a period of two thousand have hundred and thirteen years. This kny do the ten connection of the first man and woman down to thousand he hundred and thirteen years. This law of the ten connection of the principal events which took place from the creation of the first man and woman down to the giving of the law of the ten commandments—by God himself, in the man to the profession of the principal events which took place from house the profession of the first man and woman down to the giving of the law of the ten connection of the first man and woman down to the profession of the first man and woman down to the giving of the law of

birth of Jesus Christ was a press.

To show the value of the first book and a half of the Pentarter stated in the 3th and 11th of Genesis and in some other chapters.

To show the value of the first book and a half of the Pentarters which took place during 2515 years from the creation of man, are not to be found; any other authentic writings in any language or county. Indeed there is no good evidence that there seere any interpretation of the continuous presents of realism. By the phrase "In the benefit in all progress of creation, but had a beginning. If you impure how many certs elapsed from the time in which God began to create the heavens and the carth down to the creation of the first man Adam, we must frankly confess that see a however, to believe that some millions of years elapsed. Those who are best acquainted with the science of geology, find evidence to believe, as the result of the carth down that the creation of the first man Adam, we must frankly confess that see a down the creation of the first man Adam, we must frankly confess that see a down to the creation of the first man Adam, we must frankly confess that see a down to the creation of the first man Adam, we must frankly confess that see a down to the creation of the first ma

and this creation, destruction and succession were repeated many times, before the earth became the habitation of man. The suppreprint of the truth of the foregoing statement belongs to the subject of geology, which is one of the sciences taught at Banticotta and in other mission seminaries. Another surprising thing found in the first verse in the Bible is, that, in violation of the fundamental rule of syntax that "A verb must agree with its nominative in number and person." We have a nominative case in the plural number agreeing with a verb in the singular number. The original word Elohim, which is translated "God" is in the plural number, but the verb "created" which agrees with it, is in the cingular number. If the verb also had been plural, we might think that there are nore gods than one. But, as though to guard a gainst this error, the verb with which the plural noun Elohim agrees is in the singular number. It is as though we should say in Tamil Ggar Polityspar. This anomaly or apparent solicism in language, is fully accounted for when we learn from verses 20 and 27 of the same chapter, and also from many other parts of the Bible, that though there is but one only living and true God, H₂ is the triume God,—the Father, the Son, and the Holy Ghost. Hence we learn that in the first chapter and in the very first verse of the Bible, God was graciously pleased to give an intimation of the subleme and mysterious truth of a plareathy substating in the writty of the Godhead. This unfationable and glorinus doctrine will be more and more fully understood, in poportion as we become acquainted with the wonderful plan which God the Pather is now carrying on, through the mediation of his Son and by the ministration of the Holy Ghost far the redemption of our lost and ruined race, including of course as I rejoice to believe, the Irrahmins of the province.

See use "Prosterion Quantory Review" for June 1852, page 87.
Russia — Russia gament longuaghad.

See the "Prediction Guardy Review" for June 1852, page 47.

See the "Prediction Guardy Review" for June 1852, page 47.

Russia - Russia cannot be invaded. It is in this that he real strength consists. She has no ultima ratio, no actual conquest to dread. Europe in arms could not occupy those vast plains, and till they are occupied, the Caar loses only possasms. We do not say he may not be forced to yield. We only point to facts, which in the struggle will tell nearly, and which are forgotion amidst newspaper diarribes about nipulice and tyranny—Friend of India.

PRESENCE OF THE ELECTRIC TELECRAPH.—The So-premeCourt of the U.S. has recently decided that Prof. Morse is the original inventor of the electro-magnetic telegraph not only in America but in the world. Prof. Morse yellives, and has had to contend sharply for his just and patented rights as

EDUCATION.—The amount invested in school-houses in Boston, says the Worcester Ægis; is \$1,500,000. The year-ly appropriations for education are \$1,200,000, while the amount raised for all other city expenses is only \$870,000.

Correspondence of the Morning Star.

Mr. EDITOR.—We have in a previous article endeavored to show from historical and astronomical data, as well as from certain statements of the Puranas, that if the Vedas were commuted to writing by Vyasa the son of Parasara, they rould not have been so done cartier than about 18 centures of the turrent Calipaga. "The Hindu assess," as Si. Win. Jones, "are said to have delivered their knowledge orally, and the very word Sruii, which we often see used for the Veda itself, means what was heard; not to misst inthe Calibac expressly declares the sense of the Veda to be conveyed in the language of Vyasa." This Cultuca of Cultuca Bhattatus, "of which it may perhaps be said very truly," additions, the deepers, yet the most agreeable commentary ever composed on any author ancient or modern. European or Asianic." Mr. Win. D. Whitney who is now engaged in transfaring the Albarvana or the 4th Veda says, "It seems likely from the nature, as stated above, of the readings presented by the Sama-Veda, that is verses may havy been first researed from the careless custody of oral tradition and committed to writing."

from the careless custody of oral tradition and committed to writing?"

If, nevertheless, it be supposed that the texts which Vyssu collected, had been actually written, in a much older dialect, by the sages preceding bin, "the Anneramani or explanatory table of tontents, which has been handed down with the Veda itself and of which the authority is unquestioned," enables us to enclose that the greatest possible age of the Veda extends no higher than the 14th century of the current Califurga. Among the Vedic lyrists and authors, "we find Vasishithat the grand-father of Parasara, not to mention Parasara himself to whom a tew hyuns in the latter part of the Reg-Veda are ascribed. If the 7th mandalam (book) which, according to empetent judges, contains 104 of the earliest hymns of the Rig-Veda, be the production of Vasishiha, as it is unequivocally pointed out in the Americanama, we cannot see how the Sivites could establish the enormous authquire claimed by them to their sacred writings, especially to the Agomus even whose names do not occur men Menu or other and notifielite reasons, let the candid reader make his own comments upon the trailfulness of the following and similar sweeping statements of the Siva Prakasa Sabui.

Qordentifluments of the Siva Prakasa Sabui.

தொல்லரியபலவுகங்கள் கழித்திடவும் விகற்படுமான்றுக் தோயாதற்ற டிசாவலாப்பலபுக்கள் சுழக்நிடவும் வகற்பவின் குற வுக்சாத்திர கவ்லகிகள் சமங்களுணர்த்த சைவசம்பவுண்மை காடித்தோப் புல்லச்சிலச் மெப்பெளக்கொள் வீவிவுதாவிடைப்புகள்ற பெரல்

செல்லுறமிக்கலியுகத்தின் முக்கத்த விகற்பித்ததிறஞ் செய்யுகேனே

"I shall explain how sprang into being during the eurrent Caliyuga and underwent changes, the wicked religion treated of in the Bible which is believed as true by a few mean fellows who have never enquired into and comprehendes the truth of Sivaison laught in the excellent Nigamas (Vedas) and Agamas which stand untarnished by even a single change though indescribably numerous Yugas have rolled back."

It is indescribably numerous Yugas have rolled back."

It is indescribably numerous Yugas have rolled back. It is indescribably numerous Yugas have rolled back."

It is indestribably numerous Yugas have rolled back."

Agamas themselves, whom the pending upon hearsaws and Agamas themselves, whom the following precepts of Menu declare to the contrary.

Sigus to a Sudra; namely to serve the before mentioned classes, without depreciating their work."

"At monounced the best work of a Sudra; whatever else he may perform will emparatively avail him nothing." A Brahmin must never reset the Veda "in the presence of Sudras."

A Sudra win neglects his occupations, becomes fool embodied sprit called Chaltsaca, which feeds on lice. If by hreaking the shackles of their shastras, the learned Sabergo hack to the fountain head of their religion, they will acknowledge, if they are caudid enough, that the higher they described to attiguity, the sucurer they come to the pure simple doctrines of the Bible.

Yours truly.

March 21x 1854.

"Yasya Vacyamaa sishir," "The Rishi (ot any particular passage) is he whose seech it is." Niructa, Chap. 12. Sec. 4.

DEAR SIR — Doubless the accompanying piece extracted from the English Churchman will be decured suitable to appear in the columns of the Morning Star. The subject is one of great importance.

Yours truly, GARMA. great importance. Jaffina, March 20, 1854.

WHAT FAMILY GOVERNMENT IS.—It is not to watch children with a suspicious eye; to frown at their merry out-bursts of unocean tharity; to suppress their joyous laughter, and to mould then into melancholy little models of octograms or mould then into melancholy little models of octograms.

and to mould them into metanchory little moules of eclosed marian gravity.

And when they have been in fault, it is not to punish them simply on account of the personal injury that you may have chanced to suffer in consequence of their fault; while dischence, unattended by mecon venience to yourself, passes without reboke.

Nor is it to overwhelm the little culput with a flood of angry words; to stan him with a deatening noise; towall him by hard manes, which do not express his misdeed; to lead him with epithets, which would be extravigent if applied teaffoult of ten-fold enormity; or to declare with passionate vehemence that he is the worst child in the village, and declared to gallows.

vehemence that he is the worst child in the village, and ces-tured to the gallows. But it is to watch anxiously for the first risings of sin, and to repress them; to counterast the earliest workings of scil-ishness; to suppress the first beginnings of rebellion against rightful ambority; to teach an implicit and impursioning and cheerind obedience to the will of the parent, as the best pre-paration for a future allegiance to the requirements of the civil magistrate, and to the laws of the great Ruler and Pather in heaven.

Father in heaven.

It is to punish a fault because it is \$\pi\$ fault; because it is simil and contrary to the commands of God; without reference to whether it may or may not have been productive of immediate injury to the practice to others.

It is to reprove with calminess and composure, and not with any printing, in a few words, fifty chosen, and not with a lorrent of abuse; to punish as often as you threating, and

bre aten only when you both intend, and can remember to perform; to say what you mean, and infallfully to do as you

Say.

It is to govern your family as in the sight of Him, who gave you your authority; who will neward your strict fidelity with sinch blessings as the bestowed on Abraham, or punish your criminal neglect with such curses as he visited on El.

You the Editor of the Morning Star.

Six:—Seing fully personated that it is a duty incumbent upon every member of civil society to seize every apportunity of introducing to the unitie of the public through the medium of the press, those events of importance which fall within his observation, I hasten to send these few lines, hoping that they will not be uninteresting to the public and all scientific team.

they will not be uninteresting to the public and an scientification.

A comet was observed on the 7th inst. about 7 o'clock, p. M., on the western horizon. Its elevation was about 16 degrees, 30 minutes; and between Orizon and Plenades (the degrees). The comet appears to be small, Its light is feeble. Its tail slightly inclined to the north, indicating that its present course is W., with a slight inclination to the South. It is almost invisible to the naked eye. I regret the want of a electrope and other instruments which precluded the possibility of making a closer or more correct observation of this laminary. I should be glad if any of your readers have made ampler observations, and if they will give them more elaborately in your paper, in which they will be perused with pleasure and profit, and by none more so than by Yours obedivately.

Batticaloa, Apail10, 1854.

The comet was observed on several successive evenings.

The comet was observed on several successive evenings at Manepy but the increasing light of the moon was unfavorable for a clear view of the stranger.

able for a clear view of the stranger.

To Thomas S. Burnyll, Esq.
Sir :—I humbly take the opportunity to present you these few lines with firm hopes of obtaining your approbation and satisfaction for my allusion. That on my perusing the Morning Star of the 23d ulusio, I found there is a Mafabar word in the paragraph, where the war between Russia and Turkey is mentioned. Instead of the word Turkey it appears as Taluker, which appellation, although it hierally appearing to the Musselmen tribe, yet the Turke cannot be nominated with the case they are the people of high authority and dignity from this tribe, and their name itself is derived from the Arabic, whereupon it is reasonable to surmise that those who find out the soft word. "I fulker" in their rending the Morning Star will have a notion to consider it as dishonoring the people of dignity.

of digmiy. I therefore firmly hope that you will be kindly pleased to crase the word Tuluker and substitute the word அற்கல

at New Moor Street in Colombo, House No. 132.
Colombo, April 10, 1854. 05. G. Bissem

PROCEEDINGS AT THE GENERAL MEETING
Of the Trimomalic Friendsin-Need Society, held on the
Stad March, 1854, at 7 P. M., being the 18th Anniversary
of the formation of the Society, Triposed by the Key John Walton, and seconded by Mr.
Hall—That Colonel Cochrane befrequested to preside at this

Proposed by Capt. Higgs, R. N., and seconded by clomb—That the Report now read be received and

Lad—Proposed by Capt. Higgs, R. N., and seconded by Mr. Colomb—That the Report now read be received and adapted.

3rd—Proposed by the Rev. J. Walton, and seconded by Mr. Reddich—That under a grateful sense of the benefits which the Friend-in-Need Society has rendered to the poor and afflicted at Trincomalie, this meeting pledges listed to common a administrating to their necessities.

4th—Proposed by Mr. W. Wing, and seconded by Mr. Dornhorst—That the thanks of this meeting be offered to the officers and members of the Managing Committee, for their services during the past year, and that the following gentlemen be elected efficers and members of the Committee for their services during the past year, and that the following gentlemen be elected efficers and members of the Committee for the ensuing year: Col. Beyne, Commondant, President; the Rev. J. Walton, Secretary; W. G. Hall, Esq., Treasurer, Rev. S. O. Gleme, Rev. J. C. Mola, Gol. Cochrane, Capt. Higgs, Messys, Gibson, Redileh, Covington, Gryseyn, C. L., Markair, Matheis, Colomb and Cannagaratun, Members of the Committee and Visitors.

5th—Proposed by Thos, Craven, Esq., and seconded by Mr. F. Matheis—That the thanks of this meeting be tendered to His Excellency the Governor, for the government grains of £15 to the Friend-in-Need Society, and of £5 in aid of the hospital supported by it, and that the chairman be requested to submit a respective application for a portion of the grain voted by the Legislative Council in support of charitable institutions for the year 1854.

6th—Proposed by Mr. Covington, and seconded by Mr. Cannagaratin—That the editors of the Ceylon newspapers be requested to publish the proceedings of this meeting and the report just read, in their respective newspapers; and that a limited unumber of cepties of the report be printed at the Managy Press in English and in Tamil for distribution.

7th—Proposed by Mr. Gibson, and seconded by Mr. C. L. Marcair, chief Mudelin—That the thanks of this meeting be offered to Colonel Cochrene for presi

The—Proposed by Mr. Gibson, and seconded by Mr. C. L. Marcair, their Mudelin.—That the thanks of this meeting be offered to Colonel Cochrane for presiding over the same.

(Sigued) G. Goethane, Chairman.

For want of room we defer the report—shall probably give it in our next.—En. M. S.

Defences of Colombo.—The Observer is calling the attention of the authorities of Colombo to the defences of the place, as it thinks it is not an impossible thing that the Russian aquadron, now in these eastern sees, should desire to signalize itself before it is captured, as it probably will be soon after the war fairly begins.

TELEGRAPHS IN THE U. S.—The first telegraph in America was established in 1844, between Washington City and Baltimore. In Nov. last, less than ten years from the beginning, there were 27,000 miles in operation and 10,000 miles more were judicial.

SNAKE BITES.

The following is from "The Sheet Almanae" of the Colombo Observer, and is worthy the attention of all. We presume it is by Dr. Elliott. The information there is in it we consider worth more than the subscription price of the Star for a year, the triffing sum of two shillings. Why will not then many of our Tamil readers urge it upon their friends to take the Star and thus diffuse such and other equally important information abroad among this people? If your friend cannot raise the money, tell him to stop chewing betel leaf and tobacco; and he will soon save money enough to come to 2s., the required sum. Multitudes of poor people in this country expend at least two challies a day in chewing or in smoking. Well, save this and in seven weeks you can pay for the Morning Star which will give you food for the mind a

Many persons die in this country from snake bites, although

Many persons die in this country from snake bites, although there are no very serious accidents from which less danger need be apprehended than from snake-bites if they are only treated in a proper, common-sense manner.

The natives ignorantly suppose that almost every snake they see is poisonous, although there are only three or four kinds that are so. By their external appearance the poisonous snakes are easily known from those that are harmless, but the grand distinction between them is in the teeth. The teeth of the harmless snakes are all of the same length; but poisons snakes have one or two long teeth at both sides of the upper jaw.

upper jaw.

On close examination these long teeth are found to be hol-low so that a hair may be passed through them from the root

Near to the root of the tooth is the poison bag, so that when the snake bites, the bag is squeezed, and the poison runs through the canal in the tooth into the wound made by the

oint.
It is therefore evident that a snake bite is nothing more or
than a resigned wound, and ought to be treated in the less than a poisoned wound, and ought to be trea

sume manner.

Some savage people poison their arrows, as the Malays do their creeses; and it is well known that the only care for wounds from these weapons is cutting out the piece or burning the part with a hot iron, or some such thing, unless the wound is too deep.

It would therefore be just as useless to give medicines in the case of a poisoned wound from an arrow or a creese, as in the case of a snake bite.

the case of a snake bit.

The poisson being placed in the wound by the snake's torth mixes with the blood, and in a longer or shorter time produces its effects. It is not, however, always faital, and when it is not, recovery is erroneously attributed to whatever happens to have been done. Hence the number of so called remedies which we hear of; but all that can be said in soft cases is that the patients have recovered after the medicines—not because of time, as they would equally lave recovered it noising had been done.

What then does reason tell us ought to be done. Is it not

ing had been done.

What then does reason tell us ought to be done. Is it not: Is: That a cord of some kind should be tied tightly round the limb or other para above the wound if possible, so as to prevent the poison getting into the general blood of the body before the next and important step is taken, that is, 2dly To pinch up the skin with one hand and cut out the little piece with a knife held in the other hand. On this being done often depends the life of the sufferer, so that no body—man or woman—ought to hesitate to do it for him, or if he be alone or can persuade no body else to do it for him, or if he he alone or can persuade no body else to do it for him to be dealone or can persuade no body else to do it for him, he ought to do it for himself.

alone or can persuade no body else to do it for him, he ought to do it for himself.

The pain from a snake hite is often very great, so that the person hardly feels the cut of the kunfe and in a few minutes after the piece has been cut of the kunfe and in a few minutes after the piece has been cut of the he feels. If the cut only gave relief from the pain it would be worth making; but in addition to this it will seldom or never fail to save hie.

Take a few examples: Two washermen in Colpetty were lately buten by the same snoke and died; so also did a man who was britten at Borella. But just about the same time my own horse-keeper came tunning to me to say he was hitten by a cobra and was in great pain. Two little pieces of skin were immediately cut out where the two teeth of the snake had strock him, and in a few muttes he walked away free from pain. A coolie was earried in to my louse one night having been bitten in the toe by a snake. The pain was most intense all up his leg; but on my cutting out a small piece where the skin was scratched, he was soon able to walk home. About the same time a gentleman's horse-keeper was bitten; but was not brought to me for one or two hours. I feared it was then too late, but still cut out the piece, and next day he was saw well as ever.

but was not brought to the for one or two hours. I leared to was then too late, but still ent out the piece, and next day he was as well as ever.

I could mention numerous cases of the same sort, but confine myself to these three cases where life was saved by common-sense treatment, because they contrast so favorably with the three cases that proved fatal about the same time nowth-standing medicines. I may add that I am now twenty years in this country, and never saw a case of snake bits that did not recover when the part was cut out.

There is no difficulty in the operation—any body who has courage enough may do it—or a person may do it for homself. It is only necessary to pinch up the skin and cut off the little piece, wherever the troth of the snake has scratched. If you want to cut ut the piece neatly, lift up the skin on the point of a pin and cut it off with a knife.

There need be no fear of the bleeding, as none of the large blood-vessels which there is a danger of being wounded are at all near the surface. God has taken eare to place them so deep as to be far out of the reach of a knife on such occasions. There is a very foolish dread of bleeding amongst the people of this country; but who ever hears of danger from bleeding except when a person's throat is cut, or some such wound.

Therefore, whenever a snake bites, lose no time but cut out the piece or pieces with the first knife that comes to your hand—and have no fear except the fear of not outling out enough.

MINNESOTA.—The territory of Minnesota is about four times the size of the state of Ohio, extending over an area of 106,000,000 of acres!

OVERLAND INTELLIGENCE.

We have foreign dates down to the 8th ultimo. At that time the greatest activity prevailed in sending off troops and supplies for the prosecution of the war. Word had been sent by England and France to the Czar that if his troops were not withdrawn from the Danubian provinces within a certain number of days, it would be considered a declaration of war,

We extract several items, chiefly from the London correspondence of the Colombo Observer, as follows:

We extrait several items, chiefly from the London currespondence of the Colombo Observer, as follows:

Sir C. Napier is appointed Admiral of the Balic Fifth which will consist of eighty-nine sail of the line—40 Engliand 39 French. It will convey four regiments of soldiers for the purpose of securing some fortresses in the North Sensitive of the Colombia of the East will number 10,000 men. Austria has joined the Western powers on their underroking to aid her in case of a "rise" in Hungary or Italy. Sae desires, however, to take no active part which will bring her into collision with Russia. The Car has issued a manifesto to his people informing them that England and France have joined to fight against Christianity, but he trosts to the same proves she Russia exhibited in 1812, to deferal there. The opinion is gaining ground, that it would be politic to assist Polant to regain her midviduality. In Parliament the most important matter is the Chancellor's budget. The position of the country was 42,845,400 better than was expected. Lord John Russell created general surprise by postponing the second reading of his Reform Bill to April 27, on account of the war question. Mr. Lucas moved that Roman Catholic chaplains should hold survice on board the ships which take out the troops, but Sir J. Graham said the religion of the country was Protestant.

France.—The Emperor opened the ascembly with a speech in which he sheved how the interest of France in the Eastern question was as great as that of England. The government has issued a circular again disclaiming all responsibility in the present war—that Russia has longed it enviroly on herself.

ponsibility in the present war—that Russia has brought it entirely on herself.

Austral will shortly issue a menifesto, proclaiming her course as regards Russia and Turkey.

Prussia—There has been no official publication of the policy to be adopted in the present juncture, but no doubt is entertismed of Prussia's adherence to the western pawers.

ITALY,—Bread data in the Papal states.

Russia And Terrey—The fleets are still in the Bosphorus. Since steamers are about to convey 16,000 more troops to Batomi. Constantinople is tranqui. No encountariot and processes taken place on the Danube. Afternation is drawn to Kalafat as the probable secone of the first hards. The Russian Baltic fleet consists of 27 line of battle slaps—all in the gulf of Fuddid. At Odessa the ice is breaking up and a camp is forming near the town. The Carr has probabled the exportation of any more grain, and desires Prussia to prevent her ports stuplying the fleets with coal which she relives to do.

The Emperor Nicholas and his family have left St. Petershurgh to take up, their temporary residence in the city of Warsaw, where the Caar hopes that he will be able to exercise, his influence more effectually against Prussia and Austin.

The blastolemone manifesto of the Neghern Aulograt to his

The blasphemous manifesto of the Northern Autocrat to his

The biasphemous manifesto of the Northern Autocrat to his people has excited detestation. If any thing were wanting to add strength of nerve in the hour of battle, h is the conviction that it is in a righteous coase that Britain's sons, hand in hand with the gallant French, put forth their might to enab once and forever this disturber of the peace of the world.

AMERICA,—The subject of absorbing political interest in the United States was the "Nebraska bill," before Congress, by which it is proposed to overlinous the "Miscondompounds" which forever excluded slavery in all new terracty above the lime of 35 degrees and 30 minutes N. Lah. We earnestly hope the infamous bill will not pass, but have our fears. The Pope's Nuncie, Bednighas left the U. S., but secrelly for fear of the indignation of the European emigrants, who were much excited against the "butcher" as he was called.

RAILROADS.—Hunt's Merchants' Magazine furnishes an interesting comparative statement of the number of miles of railway now in operation in various construst. The total number of miles in operation upon the surface of the globe is 29,606; of which 15,436 miles are situated in the Eastern Hemisphere, and 11,170 are in the Western, distributed as

follows:	Miles.	and an endant of	
In the United States,	13.586	In France	Miles.
In the British province	00 179	In France,	1,831
In the Island of Cuba		In Belgium,	532
To De Island of Guba		In Russia.	4.22
In Panama,	22	In Sweden.	75
In South America,	30	In Daly,	170
In Great Britain,	6.976	In Spain,	
In Germany,	5 340	In India,	60
The longest as law	0,030	an India,	30

orld is the New York and Erie which is 467 miles in length.

SHIPPING NEWS.

KAITS.—ARRIVALS AND DEPARTURES.—April 11—
Arrived BrigMoheydin Box, S. Mamuval, from Colombo and Pamban April 7 and 10, bound for Trincomaile and Batticatoe, cargo sundries, passengers Mr. and Mrs. J. D. Young, S.
coilidren, I servant, and 4 natives. Scited April 16 for Triuscomaile and Batticaloe, passengers as above.

April 13.—Arrived Big Hosti, Manualpilay, from Cochin
and Pamban March 27 and April 12, bound for Madras, cargo
sundries, passengers S. E. Sexton, Esq., Mr. Charles, Mr.
Mitchell, and 4 natives. Sailed April 15 for Madras, passengers as above.

ngers as above,
April 16.—Arrived Brig Arthiveeralatchimy, J. Fernando,
om Colombo and Pamban, April 12 and 15, passengers

from Colombo and Pamban, April 12 and 15, passengers Charles Toussaint, Esq. POINT PEDRO.—April 6.—Arrived Boat Mahamado Samdany, from Batticaloe and Trineomalie March 31 and April 3, passengers Mr. and Mrs. Gordon and servants. Sailed April 11 for Batticaloe, passengers Rev. Mr. and Mrs. Samuel Nicholas and servants.

Printed and published at the American Mission Press, Manepy, Juffin, Ceylon, by Thomas S. Burnell.